
3دوشنبه  30 بهمن ۱۴۰2  شماره 8406
irannewspaper.ir irannewspaper

سیاسی

تاثیر اقدامات 
غیرعقلانی 

نظامیان 
صهیونیستی 

در نوار غزه 
موجب 
کاهش 

تاب آوری 
افکارعمومی 

جهان و 
ساکنان 

سرزمین‌ 
اشغالی 

فلسطین 
است

در چنین 
شرایطی و در 

اثنای وقوع 
نسل‌کشی 

بی‌سابقه در 
غزه، دعوت 

از رژیم 
صهیونیستی 

و حضور 
مقامات 

این رژیم 
تروریستی 

در مونیخ، 
باعث شده 
تا اهداف و 

شعارهای 
به‌ظاهر 

امنیت‌طلبانه 
و صلح‌طلبانه 

کنفرانس 
امنیتی مونیخ 
بیش از پیش 
اعتبار خود را 
از دست دهد

جنگ غزه در حالی چهارمین ماه 
را پشت سر می‌گذارد که حملات 
رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه 
با شدت و سطح گسترده‌تری ادامه 
دارد و دورنمای مشخصی هم برای 
پایان آن قابل تصور نیست. سیدرضا 
صدرالحسینی، کارشناس مسائل 
منطقه در گفت‌و‌گو با »ایران« به 
بررسی تحولات جاری و اهداف تل آویو 
از حمله به گذرگاه رفح در جنوب نوار 

مرزی غزه پرداخته است.

رژیم صهیونیستی در روزهای 
اخیر حملات پرتلفاتی را به 

گذرگاه رفح در دستور کار قرار 
داده است. این حملات ناظر به 

چه اهدافی انجام می‌شود؟
حملات به رفح به دو دلیل انجام شده 
است؛ نخست اینکه این اقدامات با 
هدف کوچ دادن مردم غزه از رفح 
به دیگر مناطق همچون مصر صورت 
می‌گیرد و دلیل دوم هم می‌تواند 
این باشد که رژیم صهیونیستی با 
بمباران رفح تاش می‌کند به طور 
غیر مستقیم به مقاومت فشار وارد 
کند تا آنها ناچار شوند برخی شروط 
رژیم صهیونیستی را بپذیرند. اقدامات 
اخیر رژیم صهیونیستی در رفح بر 
اساس تجربیات شکست سهمگین در 
عملیات طوفان‌الاقصی است. آنگونه 
که یکی از اساسی‌ترین موضوعاتی که 
طی چهارماه گذشته باید به آن توجه 
کرد اقدامات عصبی و بدون عقلانیت 

رژیم صهیونیستی در قبال غزه است. 
این اقدامات را به هیچ عنوان نمی‌توان 
با استانداردهای نظامی و عقلانی 
مقایسه کرد. بر همین اساس، رژیم 
صهیونیستی که برای حفظ موجودیت 
خود در حال کشتار مردم غزه است، 
دست به هر اقدامی خواهد زد که 
ابعاد و پیامدهای گسترده‌ای خواهد 
داشت و مسأله رفح از این موضوع 
مستثنی نیست. این گذرگاه تنها راه 
عبور کمک‌های ناچیز بین‌المللی 
برای مردم مظلوم غزه است و به 
همین دلیل هم رژیم صهیونیستی در 
تلاش است که حملات خود به آنجا 
را گسترش دهد. از مهم‌ترین دلایل 
افزایش و تشدید حمات و افزایش 
تعداد عملیات رژیم صهیونیستی 
علیه مردم فلسطین و ساکنان اراضی 
اشغالی، خطرات هویتی و وجودی 
است که زمامداران این رژیم غاصب با 
آن روبه‌رو هستند. بر این اساس رژیم 
صهیونیستی در طرح‌ها و پروژه‌های 
موهوم خود مطالب و موضوعاتی را 
می‌پروراند و آنها را رسانه‌ای می‌کند 
که بخش قابل توجهی از آنها غیرقابل 
پیاده شدن است. از جمله افزایش 
گستره حریم امنیتی برای غزه  یا 
گسترش سرزمین‌ها از طریق تأمین 
امنیت در شمال اراضی اشغالی یا 
جنوب لبنان. بنابراین بخش قابل 
توجهی از افزایش عملیات و همچنین 
عدم پذیرش رژیم صهیونیستی برای 
آتش بس این موضوع است. البته 
رژیم صهیونیستی با چاشنی عملیات 
روانی تاش می‌کند که این مسأله را 
به گونه‌ای بقبولاند یا اینکه این طرح 

را به واقعیت تبدیل کند.

در صورت گسترش درگیری و 
تسری حملات به گذرگاه رفح در 

سطح وسیع‌تر آیا اسرائیل باید 
منتظر واکنش‌های جدی‌تری از 

سوی کشورها و افکار عمومی 
باشد؟

با توجه به غیرعقلانی بودن رفتار 
رژیم صهیونیستی طی چهار ماه 
گذشته، هیچ مسیر روشن و شفافی 
نمی‌توان برای اقدامات آینده این 
آنجایی  از  کرد.  رژیم پیش‌بینی 
که رژیم صهیونیستی مانند مار 
زخمی است امکان دارد اقدامات 
غیرقابل پیش‌بینی دیگری را هم 
انجام دهد. اما یک مهم را نباید از 
یاد برد، تأثیر اقدامات غیرعقلانی 
نظامیان صهیونیستی در نوار غزه 
موجب کاهش تاب‌آوری افکارعمومی 
جهان و ساکنان سرزمین‌ اشغالی 
فلسطین است. با افزایش اقدامات 
ضد انسانی رژیم صهیونیستی ساکنان 
سرزمین‌های اشغالی بویژه خانواده 
اسرا و مفقودین به دولت نتانیاهو 
برای آتش بس و تبادل اسرا، فشار 
بیشتری می‌آورند و این خواسته را به 
صورت روزمره در تظاهرات خود بازتاب 
می‌دهند. هرچند پیش‌بینی روشن و 
شفافی درباره آینده منطقه وجود ندارد 
اما می‌توان گفت که در نهایت اقدام 
رژیم صهیونیستی به کاهش تاب‌آوری 
ساکنان سرزمین‌های اشغالی و پیروزی 

مردم فلسطین منجر خواهد شد.
 

مخالفت ظاهری امریکا با تداوم 
اهداف جنگی رژیم صهیونیستی 

از جمله حمله به رفح به چه 
منظور صورت می‌گیرد؟

واشنگتن و تل آویو هیچ اختلاف 
راهبردی با یکدیگر ندارند اما در به کار 
بردن برخی از تاکتیک‌ها با یکدیگر 
اختاف دارند که این اختلافات به 
عرصه رسانه‌ها نیز کشیده شده‌اند. 

دیگه‌چه‌خبر؟

گروه سیاسی

گفت وگو

رسانه فارسی‌زبان دولت انگلیس مسئولیت انعکاس اخبار دیدار نمایندگان اپوزیسیون 
ایرانی با سیاستمداران غربی را برعهده داشت

کارشناس مسائل منطقه در گفت‌و‌گو با »ایران« بررسی کرد

‌ادعای رویترز تبعات حمله تل آویو به »رفح« برای امریکا
درباره مقاومت عراق

خبرگزاری رویترز در گزارشی به نقل 
از چند منبع ایرانی و عراقی مدعی 
شده است که درخواست فرمانده 
نیروی قدس سپاه پاسداران از 
مقاومت عراق به توقف حملات 
این گروه‌ها به پایگاه‌های نظامی 
ه  شد منجر  منطقه  ر  د یکا  مر ا
است. رویترز در این رابطه ادعا 
کرده است که سردار اسماعیل 
قاآنی، فرمانده نیروی قدس سپاه 
پاسداران در ۲۹ ژانویه )۹ بهمن 
ماه( با نمایندگان چندین گروه 
شبه نظامی در »فرودگاه بغداد« 
دیدار کرده و باعث توقف حملات به 
نیروهای امریکایی توسط گروه‌های 
مورد حمایت ایران در عراق شده 
است. به ادعای رویترز این دیدار در 
کمتر از ۴۸ ساعت پس از آن صورت 
گرفت که امریکا این گروه‌های 
شبه نظامی را در کشتن سه سرباز 
امریکایی در پایگاهی در نزدیکی مرز 
اردن مسئول دانست. این منابع 
ادعایی گفته‌اند که فرمانده نیروی 
قدس سپاه پاسداران در دیدارش 
با نمایندگان این گروه‌ها گفته 
است که کشتن نیروهای امریکایی، 
خطر واکنش شدید این کشور را به 
همراه خواهد داشت. این منابع 
همچنین افزوده‌اند که سردار قاآنی 
به نمایندگان این شبه نظامیان 
گفته که برای جلوگیری از حملات 
امریکا به فرماندهان ارشدشان و 
جلوگیری از تخریب زیرساخت‌های 
انتقام‌جویی  حتی  یا  و  کلیدی 
مستقیم علیه ایران نباید توجهات 

را به خود جلب کنند.
ادعای این خبرگزاری غربی درحالی 
مطرح شده است که در پی حمله 
مقاومت عراق به یک پایگاه نظامی 
امریکا در مرز مشترک سوریه و اردن و 
کشته شدن سه سرباز امریکایی، این 
کشور تهدید به حمله تلافی‌جویانه 
کرد و مدعی شد که جمهوری اسلامی 
از این گروه‌ها حمایت می‌کند. گروه 
مقاومت عراق بلافاصله در بیانیه‌ای 
اعام کرد که به‌طور مستقل و 
غ از حمایت ایران عمل کرده و  فار
برای جلوگیری از گسترش تنش در 
منطقه، حملات خود را به پایگاه‌های 
امریکایی متوقف می‌کند. با این 
حال مقام‌های امریکایی با ادعای 
اینکه ایران پشتوانه این حمات 
اخیر بوده است، در اقدامی نظامی 
چندین مرکز نظامی در عراق و سوریه 
را هدف قرار دادند ولی تلفاتی برای 
ایران به دنبال نداشت. این درحالی 
است که کشورمان به رغم پیگیری 
اهداف راهبردی خود در حمایت 
از مقاومت تأکید داشته است در 
حمات گروه‌های مقاومت بویژه 
در جنگ اخیر غزه مداخله میدانی 
نداشته و این گروه‌ها به صلاحدید 
خود اقدامات تلافی‌جویانه در برابر 
کشتار محور امریکایی –اسرائیلی در 
سرزمین‌های اشغالی انجام داده‌اند. 
به همین خاطر می‌توان انتشار 
این نوع خبر را از سوی رسانه‌ای 
چون رویترز که سابقه جعل خبر 
درخصوص ایران را نیز در کارنامه 
دارد، در چهارچوب درخواست‌های 
موهوم مقامات امریکایی از ایران 
برای جلوگیری از واکنش‌های جبهه 
مقاومت علیه اسرائیل ارزیابی کرد.

با وجود این، باید گفت رژیم 
صهیونیستی به دلیل فشار عصبی 
شدیدی که به آن دچار شده، امکان 
دقیق برآورد و پیش‌بینی آینده و افکار 
عمومی جهان را ندارد. اما امریکا 
امکان دقیق‌تری از این برآورد دارد. 
آنها این خطر را احساس می‌کنند 
که با افزایش فشار رژیم صهیونیستی 
علیه ساکنان رفح اتفاق‌های غیرقابل 
کنترلی در داخل امریکا و سایر نقاط 
خ  ر صهیونیست‌ها  علیه  ن  جها
خواهد داد و سرعت سرنگونی رژیم 
صهیونیستی شتاب بیشتری خواهد 

. فت گر
 

در این راستا مخالفت مصر را تا 
چه اندازه باید جدی دید؟ این 
کشور حتی تهدید کرده است 

که ممکن است دیگر به پیمان 

کمپ دیوید تعهدی احساس 
نکند.

مصر در حال حاضر در شرایطی 
نیست که بتواند پیمان کمپ دیوید 
را به طور یکجانبه لغو کند. آن‌هم 
در شرایطی که حدود 45 سال از 
امضای آن می‌گذرد. البته بیان این 
نکته پشیمانی سازشکاران را نشان 
می‌دهد. چرا که آنان با یک تأخیر 
45 ساله، ماهیت رژیم صهیونیستی 
را شناختند. کسانی که برای رژیم 
صهیونیستی قابلیت توافق و سازش 
قائل نبودند امروز سخنانشان به 
اثبات رسیده ‌است که این رژیم 
مانند امریکا به هیچ یک از توافقات 
خود پایبند نبوده و هرکجا که تصور 
کند، منافعش به خطر افتاده است، 
تمام توافقات گذشته را زیر پا خواهد 

. شت ا گذ

در این شرایط سیر تحولات 
منطقه به چه سمت و سویی 

حرکت خواهد کرد؟
موضوع آتش بس یا عقب‌نشینی 
رژیم صهیونیستی و توقف جنایات 
روزمره صهیونیست‌ها به مسأله‌ای 
به نام تاب‌آوری داخلی این رژیم 
غاصب بر می‌گردد. چرا که رژیم با 
حمایت ناتو و بویژه ایالات متحده 
امریکا ثابت کرد که به قطعنامه‌ها و 
توافقات و درخواست‌های نهاد‌های 
بین‌المللی بی‌تفاوت است و تنها 
چیزی که می‌تواند تل‌آویو را در ارتباط 
با این جنایات متوقف کند مشکلات 
و معضلات روزافزون داخلی است که 
این امکان را فراهم می‌سازد سرنوشت 
جنگ را چه از لحاظ کاهش شدت 
حمات و چه از نظر توقف جنگ 

معین کند.

که خود را از آسیب‌دیدگان اغتشاشات 
زن، زندگی، آزادی معرفی کرده است 
نیز با توصیه علینژاد به کنفرانس 
امنیتی مونیخ دعوت شده و ذیل پروژه 
تبلیغاتی از پیش معلوم، از مقامات 
غربی خواست که سپاه را در لیست 
سازمان‌های تروریستی قرار دهند. 
 BBC نکته جالب توجه آنجاست که
فارسی با حضور 24 ساعته در مونیخ، 
مأموریت پوشش اخبار جنگ‌طلبان 

ضدایرانی را برعهده داشت و با انتشار 
تصویری از کوثر افتخاری در کنار 
هیلاری کلینتون که گروه تروریستی 
داعش در دوره مدیریت او بر دستگاه 
سیاست خارجی امریکا از سوی این 
رژیم تأسیس شد، به نقل از او نوشت: 
»در کنفرانس امنیتی مونیخ با خانم 
هیلاری کلینتون از انقلاب زن، زندگی، 
آزادی گفتم و از او خواستم صدای مردم 

ایران باشد.«

تصویر منعکس‌شده از نشست امنیتی 
امسال مونیخ آلمان، نمود واضح‌تری 
از دورهمی جنگ‌طلبان غربی بود 
سیاست‌های  چهارچوب  در  که 
جنگ‌افروزانه خود درباره موضوعات 
در  امنیتی  مختلف  چالش‌های  و 
سطح جهان به اظهار نظر و گفت‌و‌گو 

با یکدیگر پرداختند.
شصتمین کنفرانس امنیتی مونیخ با 
حضور پررنگ بزرگ‌ترین کشورهای 
ناقض حقوق بشر درحالی برگزار شد 
که برای دومین سال پیاپی، روسیه و 
ایران غایبان آن بودند. جدای از روسیه 
که به دلیل جنگ با اوکراین، به این 
کنفرانس دعوت نمی‌شود، عدم دعوت 
از ایران و از سوی دیگر تریبون دادن 
به گروه‌های وابسته اپوزیسیون بار 
دیگر پشت پرده و بن‌مایه تلاش‌های 
ضدامنیتی علیه یکپارچگی ایران در 

سال 1401 را هویدا ساخت و به عبارتی 
ساده‌تر، حداقل در دو سال اخیر، 
کنفرانس مونیخ به محلی برای ابراز 
بیشتر دشمنی با ایران از سوی دولت 
آلمان به عنوان میزبان این کنفرانس 
قلمداد شد. در چنین شرایطی و در 
اثنای وقوع نسل‌کشی بی‌سابقه در 
غزه، دعوت از رژیم صهیونیستی و 
حضور مقامات این رژیم تروریستی 
در مونیخ، باعث شده تا اهداف و 
شعارهای به‌ظاهر امنیت‌طلبانه و 
صلح‌طلبانه کنفرانس امنیتی مونیخ 
بیش از پیش اعتبار خود را از دست 
دهد. چه آنکه در حال حاضر حتی با 
متر و معیارهای معروف غربی، جنایات 
رژیم صهیونیستی طی هفته‌های اخیر 
که منجر به شهادت بیش از 28 هزار 
نفر از مردم بیگناه و کودکان فلسطین 
شده، بزرگ‌ترین اقدام ضدامنیت 
جهانی است و رژیم صهیونیستی نیز 
بزرگ‌ترین تهدید امنیت و ناقض 

حقوق بشر به شمار رود.

تنفس مصنوعی به اپوزیسیون
سال گذشته کنفرانس امنیتی مونیخ 
در شرایطی برگزار شد که در اقدامی 

خاف عرف دیپلماتیک به جای 
دولت جمهوری اسامی ایران، از 
گروه‌های اپوزیسیون ایرانی برای 
حضور در کنفرانس دعوت شد؛ 
اقدامی که ریشه در تصمیمات اتاق 
فکر آشوب‌های خیابانی داشت. 
اغتشاشات سال 1401، با حضور میدانی 
گروه‌های ضدایرانی و البته مدیریت 
دولت‌های متخاصم غربی همراه 
بود؛ آشوب‌هایی که با دستورکار 
یسم  ور تر و  ی  کثر ا حد خشونت 
خیابانی، پروژه موهوم ناامن‌سازی، 
براندازی و سپس تجزیه ایران را دنبال 
می‌کرد. با این حال مرزبندی صریح و 
چندباره مردم ایران با جریان آشوب و 
عدم همراهی قاطعانه با خط بیگانگان 
آن هم تحت شدیدترین فشارهای 
ی  ویس‌ها سر یوی  سنار  ، نی ا و ر
خارجی را عقیم کرد. از نتایج این 
ناکامی بزرگ، سرخوردگی و ناامیدی 
ج‌نشین و  اپوزیسیون وابسته خار
به حاشیه رفتن چهره‌های راهبر 
آشوب بود. به همین دلیل است 
که دولت‌های غربی با دعوت از 
اپوزیسیون ایرانی به کنفرانس امنیتی 
مونیخ 2024 و اعتباربخشی تصنعی 

به جریان ضدایرانی، تلاش داشتند 
بی‌آبروساختن عوامل خود را به 

نحوی جبران کنند.

جنگ‌طلبان ضدایرانی در مونیخ
امسال نیز مانند سال گذشته، 
غایب  یران  ا اسامی  جمهوری 
کنفرانس امنیتی مونیخ بود و این 
چهره‌های اپوزیسیون بودند که به 
دعوت غربی‌ها در این کنفرانس 
حاضر شدند. مسیح علینژاد یکی 
از چهره‌های جریان آشوب که به 
نمایندگی از اپوزیسیون ایرانی در 
مونیخ حاضر بود، بار دیگر از مقامات 
دولت‌های غربی درخواست کرد تا 
سپاه پاسداران انقلاب اسامی را به 
عنوان بخشی از نیروهای مسلح رسمی 
کشورمان تحریم کرده و در لیست 
سازمان‌های تروریستی قرار دهند. 
این چهره ضدایرانی سال گذشته نیز 
به همراه حامد اسماعیلیون خواهان 
ایجاد »منطقه پرواز ممنوع« در آسمان 

کشورمان شده بود.

همنشینی با کلینتون علیه ایران
اما فرد دیگری به نام کوثر افتخاری 

کنفرانس امنیتی مونیخ 2024، در غیاب ایران و با حضور اپوزیسیون ایرانی و رژیم صهیونیستی برگزار شد

»زن، زندگی، آزادی« دست به دامان مؤسس داعش!

ذره بین

نشست دو روزه دوحه سازمان ملل متحد 
درباره مسائل افغانستان از روز گذشته با 
مشارکت دبیرکل سازمان ملل و شماری از 
نمایندگان کشورها از جمله حسن کاظمی 
قمی، نماینده ویژه دولت جمهوری اسامی 
در امور افغانستان آغاز به کار کرد. نماینده 
کشورمان در این نشست از گفت‌و‌گوهای 
دوجانبه با مقام‌های مختلف حاضر در 
نشست خبر داده است. نمایندگان بیش 
از ۲۰ کشور و نهاد بین‌المللی در حالی 
در نشست دوحه حضور دارند که وزارت 
خارجه طالبان ابتدا حضور خود در این 
نشست را به رعایت پیش‌شرط‌هایی از 
سوی کشورهای حاضر گره زده بود اما شنبه 
شب در بیانیه‌ای اعلام کرد که هیأتی به این 
نشست نمی‌فرستد. وزارت خارجه طالبان 
در این بیانیه با اشاره به اینکه برای سازمان 

ملل روشن ساخته است در صورتی که 
امارت اسامی به‌عنوان تنها طرف مسئول 
به نمایندگی از افغانستان شرکت کند و 
زمینه برای گفت‌وگوهای صریح به سطح 
عالی میان هیأت افغانستان و سازمان 
ملل در مورد تمامی مسائل فراهم باشد، 
شرکت در این کنفرانس مفید خواهد بود، 
افزوده است: »اما به علت حاصل نشدن 
پیشرفتی در این بحث، شرکت بی‌نتیجه 
امارت اسامی در این نشست مفید دانسته 
نشده است.« این در حالی است که محور 
اصلی گفت‌وگوها در نشست دوحه بر سر 
تعیین نماینده ویژه سازمان ملل برای 

افغانستان است.
کاظمی قمی که در دوحه به سر می‌برد 
در پیامی در شبکه ایکس خبر داد که 
گفت‌وگویی مفصل، سودمند و صریح با 

نماینده حکومت سرپرست افغانستان در 
دوحه داشته است. او در توضیح محورهای 
این دیدار گفت: »در این ملاقات تأکید شد؛ 
قرن‌ها همجواری، هموندی و همسایگی، 
توأم با همکاری در حوزه تمدنی مشترک، 
دینی یکسان و فرهنگی همسان سبب شده 
دفاع از کیان همه اقشار مردم افغانستان 
غ از سیاست‌ها و صورت‌ها مبنای  فار

دیپلماسی ایران باشد.«
امور  در  رئیس‌جمهور  ویژه  نماینده 
افغانستان در برنامه‌ای دیگر با نماینده 
ویژه انگلیس در دوحه نیز گفت‌و‌گو و 
دیدار کرد. کاظمی قمی درباره این دیدار 
در صفحه شخصی خود گفت:»گفت‌وگو 
با نماینده ویژه ‎انگلیس در ‎دوحه بحث بر 
سر این سؤال بود: قدرت اجرایی و میزان 
اثرگذاری هماهنگ‌کننده بین‌المللی برابر 

‌نشست سازمان ملل درباره افغانستان با حضور نمایندگان بیش از ۲۰ کشور 
از جمله ایران در »دوحه« آغاز شد

هشدار کاظمی‌قمی درباره تحریم‌های اروپا علیه مردم افغانستان

آوار چندین دهه مشکلات ناشی از تجاوز 
خارجی در امور ‎افغانستان چگونه تعریف 
شده است؟« دیدار با نماینده ویژه اتحادیه 
اروپا در امور افغانستان از دیگر برنامه‌های 
دوجانبه نماینده کشورمان در نشست 
دوحه بود که طی آن کاظمی قمی یادآور 
شد در این دیدار تأکید کرده است اگر اروپا 
مایل به کمک به مردم افغانستان است 
نباید کمک‌های انساندوستانه را گروگان 

روابط منطقه‌ای خود نماید.
 نشست دوحه دومین نشست سازمان 
ملل در مورد افغانستان از زمان روی کار 

آمدن دوباره طالبان در این کشور است. 
در نشست قبلی که سال گذشته برگزارشد 
از طالبان دعوت نشده بود اما سازمان 
ملل این بار به‌دنبال حضور این گروه 
حاکم بر افغانستان بود. در این نشست 
دو روزه، افزایش تعامل با افغانستان و 
پاسخ هماهنگ‌تر به بحران بشردوستانه 
در آن مورد بررسی قرار می‌گیرد و یکی از 
اهداف این نشست تعیین نماینده ویژه 
از سوی سازمان ملل برای افغانستان 
است؛ موضوعی که طالبان با آن مخالفت 

کرده است.
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